
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 2 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 49352

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
31

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

31293 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado . Objeto: Suministro de alimentos para
el comedor laboral de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado de la
avenida de Manoteras nº 54 de Madrid. Expediente: 202500000018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114054.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos

cárnicos), 03311000 (Pescado), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos  conexos),  15612500  (Productos  de  panadería)  y  15800000
(Productos  alimenticios  diversos).

4.2) CPV Lote 1: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos), 03311000 (Pescado), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos  conexos),  15612500  (Productos  de  panadería)  y  15800000
(Productos  alimenticios  diversos).

4.3) CPV Lote 2: 03311000 (Pescado), 15100000 (Productos de origen animal,
carne y productos cárnicos),  15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos  conexos),  15612500  (Productos  de  panadería)  y  15800000
(Productos  alimenticios  diversos).

4.4)  CPV  Lote  3:  15300000  (Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y  productos
conexos),  03311000 (Pescado),  15100000 (Productos  de origen animal,
carne y productos cárnicos), 15612500 (Productos de panadería) y 15800000
(Productos alimenticios diversos).

4.5)  CPV  Lote  4:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  03311000
(Pescado),  15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos
cárnicos), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos) y
15612500 (Productos de panadería).

4.6) CPV Lote 5: 15612500 (Productos de panadería), 03311000 (Pescado),
15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos  cárnicos),
15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos) y 15800000
(Productos alimenticios diversos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 2 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 49353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
31

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de alimentos para el comedor laboral de la

Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado de la avenida de Manoteras nº 54
de Madrid.

6.2) Lote 1: LOTE 1: carnes, aves, embutidos y fiambres.
6.3) Lote 2: LOTE 2: Pescados, mariscos y crustáceos.
6.4) Lote 3: LOTE 3: Frutas, verduras, hortalizas y tubérculos.
6.5) Lote 4: LOTE 4: Ultramarinos, y bebidas.
6.6) Lote 5: LOTE 5: Pan, bollería y pastelería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: INDUSTRIAS CARNICAS COLLSAR S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A81335747.
12.1.3) Dirección: VILLAVERDE A VALLECAS KM. 3,800 MERCAMAD.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28053.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.937,84 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 74.937,84 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.937,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AEBOE.
16.1.2) Dirección: Avenida de Manoteras 54.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28050.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:17 horas del 8 de mayo
de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 2 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 49354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
31

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: AEBOE.
16.4.2) Dirección: Avenida de Manoteras 54.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28050.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000404256. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de abril

de 2025).
17.2) ID: 228807-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000404256. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de abril

de 2025).
17.4) ID: 2025-000842637. Envío de Desierto al DOUE (18 de julio de 2025).
17.5) ID: 474546-2025. Publicación de Desierto en el DOUE (21 de julio de

2025).
17.6) ID: 2025-000959833. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de agosto de 2025.

Madrid, 28 de agosto de 2025.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado, Manuel Tuero Secades.

ID: A250039541-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-01T15:03:43+0200




